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_________________________ 
 

INTERNETOWY NEWSLETTER    
STOWARZYSZENIA PRODUCENTÓW 
POMIDORÓW I OGÓRKÓW POD OSŁONAMI 
 
kontakt:         nr 1/2013 (1) 
sppiopo@wp.pl       8 lipca 2013 roku 

_________________________ 
 
 

GRUPA ZAKUPOWA 
 
Trwają prace nad zorganizowaniem grup zakupowych w celu wspólnego negocjowania cen 
i pozostałych warunków dostaw w następujących obszarach: 

⇒ miał węglowy; 

⇒ energia elektryczna; 

⇒ dwutlenek węgla; 
 
Wyłoniono już potencjalnych dostawców miału węglowego. Rozesłano ankiety wśród 
Członków Założycieli w celu pozyskania orientacyjnych danych dla określenia ewentualnej 
skali wspólnych działań w w/w. obszarach. 
 
UPRZEJMIE PROSIMY O BEZWŁOCZNE PRZEKAZYWANIE KOMPLETNIE WYPEŁNIONYCH ANKIET. 
 
Członkowie zainteresowani przystąpieniem do grupy zakupowej proszeni są o mailowe 
zgłaszanie tego faktu w Biurze Stowarzyszenia PPiOPO (sppiopo@wp.pl).  

_________________________ 
 
 

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE 
 
Wszystkich Członków, którzy zalegają z opłatą składki członkowskiej na rok 2013, uprzejmie 
prosimy o uregulowanie zaległości. 
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_________________________ 
 
 

ALFABETYCZNY WYKAZ CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA PPIOPO 
 
Bąk Łukasz i Izabela; Biadała Roman; Biadała Wiesław; Bobrzycka Urszula; Chechliński 
Andrzej; Chenczke Krzysztof; Chrzan Damian; Cieślak Przemysław; Cieślak Tomasz; 
Czarnogórski Adam; Dziubek Zdzisław; Floriańczyk Piotr; Grupa Producentów Owoców 
i Warzyw BIOTOMA Sp. z o.o.; Grupa Producentów Owoców i Warzyw „Gospodarstwo 
Ogrodnicze T. Mularski” Sp. z o.o.; Grupa Producentów Owoców i Warzyw KLIMOWICZ  
Sp. z o.o.; Grupa Producentów Warzyw Chenczke&Janas  Sp. z o.o.; Grupa Producentów 
Warzyw CUPLE Sp. z o.o.; Grupa Producentów Warzyw ZDUNEK  Sp. z o.o.; Grupa 
Producentów Warzyw Szklarniowych VEGAPOL Sp. z o.o.; Gryczyński Adam; Górczyński 
Zbigniew; Ignatowicz Danuta Gospodarstwo Ogrodnicze „GARDEN”; Jałoszyński  Arkadiusz; 
Janas Małgorzata; Jaszczyński  Adam; JTM – Grupa Producentów Owoców i Warzyw 
Sp. z o.o.; Kaźmierczak Ernest; Kaźmierczak Karina; Klimowicz Zbigniew; Kober Remigiusz, 
Donata; Kociszewski Jacek; Kociszewski Jan; Kociszewski Krzysztof; Kociszewski Robert; 
Książek Ludwik, Urszula; Kudaś Janusz; Laskowski Karol; Leszka Krzysztof; Łakomiak Hubert; 
Łuszczyk Andrzej; Jarosław Pytlik Zakład Ogrodniczy; Michał Pytlik Zakład Ogrodniczy; 
Moczulski Tadeusz; Mularski Maciej; Pospiszyl  Jacek; Przedsiębiorstwo Produkcji 
Ogrodniczej Siechnice Sp. z o.o.; Pytlik Stanisław; Samol Władysława; Serafin Waldemar; 
Spodzieja Sławomir; Stępień Dariusz; Szklarz Patryk; Śmigielska  Grupa Producentów 
Owoców i Warzyw Sp. z o.o.; TOMATEX Sp. z o.o.; Waleriańczyk Jan; Wąsiewicz Marek; 
Winowicz Andrzej; Wolf Marek; VEGEX Grupa Producentów Sp. z o.o.; Zabarski Stanisław; 
Zakład Ogrodniczy „Przyborów” Sp. z o.o.; Zarzecki Rafał; Zdunek Krzysztof; 

_________________________ 
 
 

WIZYTACJA PRZEDSTAWICIELI SEJMOWEJ KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU 
WSI ORAZ ZAPROSZONYCH GOŚCI 
 
W dniu 22 maja 2013 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Producentów Pomidorów i Ogórków 
Pod Osłonami zostało zorganizowane spotkanie poświęcone tematyce uprawy warzyw 
szklarniowych w Polsce. Spotkanie miało na celu zaprezentowanie parlamentarzystom 
rodzimej produkcji pomidorów i ogórków spod osłon.  
 
Relacja ze spotkania została zamieszczona m.in. na stronach internetowych: 
http://www.podoslonami.pl/uprawa-i-odmiany/warzywa/sejmowa-komisja-rolnictwa-i-
rozwoju-wsi-w-podwarszawskich-szklarniach 
 
http://owocewarzywakwiaty.pl/warzywa/artykuly/a/pokaz/c/artykul/art/wizytacja-
przedstawicieli-sejmowej-komisji-rolnictwa-i-rozwoju-wsi-oraz-zaproszonych-gosci-
poswiecona-tematyce-uprawy-warzyw-szklarniowych-w-polsce.html 
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W efekcie wizytacji uzgodniono, że Stowarzyszenie PPiOPO opracuje Dezyderaty 
tj. dokumenty zawierające oficjalne postulaty lub życzenia, które zostaną przedłożone 
Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Aktualnie w opracowaniu są następujące 
dezyderaty: 

⇒ w sprawie podatku od nieruchomości – postulat zwolnienia grup owocowo-
warzywnych z podatku od nieruchomości, w takim zakresie, w jakim zwolnione 
są grupy producentów rolnych; 

⇒ w sprawie kontroli produktów i podmiotów na rynkach świeżych owoców i warzyw – 
postulat skrócenia czasu kontroli i zaostrzenia sankcji w celu poprawy skuteczności 
kontroli i eliminowania nieuczciwej konkurencji; 

⇒ w sprawie pakietu ustaw „Trójpak energetyczny” – postulat zatwierdzenia systemu 
wydawania świadectw pochodzenia (tzw. żółtych certyfikatów) energii elektrycznej 
z kogeneracji; 

⇒ w sprawie bezpłatnych przydziałów do emisji CO2 – postulat pozostawienia dla 
gospodarstw ogrodniczych bezpłatnych przydziałów do emisji CO2 na poziomie z lat 
2008-2012; 

_________________________ 
 
 

NIEUCZCIWE PRAKTYKI NA RYNKU 
 
W pierwszym półroczu 2013 roku Stowarzyszenie PPiOPO podjęło działania w celu 
eliminowania nieuczciwych praktyk na otwartych rynkach lokalnych. W efekcie zgłoszonych 
do Stowarzyszenia podejrzeń, iż towar wprowadzany do obrotu nie spełnia wymagań lub jest 
źle oznakowany, Stowarzyszenie PPiOPO skierowało skargi do WIJHARS z prośbą o podjęcie 
czynności kontrolnych. Skargi zostały złożone w dwóch przypadkach: jeden dotyczył towaru z 
giełdy w Broniszach natomiast drugi dotyczył przypadku z Giełdy Kaliskiej. Przeprowadzone 
kontrole wykazały nieprawidłowości i tym samym potwierdziły pierwotne podejrzenia. 
Dokumentacja z kontroli przekazana do Stowarzyszenia PPiOPO pokazuje, iż obecny system 
prawny nie jest całkowicie skuteczny i nie ma możliwości wyeliminowania w krótkim czasie 
nieuczciwej konkurencji. Jednak należy podkreślić, że systematyczne podejmowanie 
podobnych działań, musi przynieść efekty gdyż stwierdzenie tych samych nieprawidłowości 
w podmiocie w trakcie kolejnej kontroli, umożliwia inspektorom nałożenie dotkliwych 
sankcji.  
 
Tematyce „fałszowania” pomidorów poświęcona została również audycja radiowa 
„Bez znieczulenia”, nadawana na żywo w Programie Pierwszym Polskiego Radia. Audycję 
pt. „Wojny pomidorowe” można odsłuchać w internecie pod adresem: 
http://www.polskieradio.pl/7/15/Artykul/802785,Pomidorowa-afera-czyli-jak-robi-sie-
miliony-na-falszywych-warzywach 
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_________________________ 
 
 

KAMPANIA PROMOCYJNA 
 
Stowarzyszenie PPiOPO planuje zrealizować profesjonalną, długookresową kampanię 
promocyjną polskich pomidorów. W efekcie poczynionych poszukiwań podjęto rozmowy 
z Partner of Promotion - agencją public relations z 19-letnim doświadczeniem. Agencja 
specjalizuje się w kampaniach dla sektora spożywczego, współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej, w tym Wspólnej Polityki Rolnej. W ramach współpracy Partner of 
Promotion oferuje kompleksową obsługę i doradztwo – od wymyślenia koncepcji kampanii, 
poprzez doradztwo w zakresie znalezienia źródeł finansowania (w przypadku projektów 
unijnych), aż po wykonanie i ocenę skuteczności działań. 
 
Na bazie przekazanych informacji oraz oczekiwań Stowarzyszenia PPiOPO, przygotowana 
została wstępna oferta obejmująca wypracowanie strategii działań promocyjnych 
i marketingowych dla Stowarzyszenia PPiOPO. W dniu 28 czerwca 2013 roku oferta została 
rozesłana oferta do wszystkich Członków Stowarzyszenia PPiOPO, którzy opłacili składkę, 
z prośbą o przekazywanie uwag i wskazówek.  
 
Wciąż oczekujemy na uwagi dotyczące rozesłanej oferty oraz na pomysły i sugestie co do 
kampanii promocyjnej. Oczekujemy również wszelkich innych propozycji, uwag, wskazówek 
i sugestii. 

_________________________ 
 

 
ul. Dietla 99/4A, 31-031 Kraków 

 

adres korespondencyjny: 
ul. Zdrojowa 8, 43-200 Pszczyna 

tel. 519 541 194; fax. 32 326 58 10; e-mail: sppiopo@wp.pl 
 

Skład Zarządu 
Maciej Mularski – Prezes Zarządu; Zbigniew Klimowicz – Członek Zarządu;  Tadeusz Moczulski – 

Członek Zarządu; Robert Kociszewski – Członek Zarządu; Marek Wolf – Członek Zarządu 
 

Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie - XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego; KRS 0000447660;  NIP 6762462417;  REGON 122788717 

Rachunek Bankowy: ING Bank Śląski S.A. nr 81 1050 1298 1000 0090 3017 1582 


